Администрация городского поселения г.Суровикино

     Суровикинского района Волгоградской области

404415, г. Суровикино ул. Ленина 75, Тел. /факс 8(84473) 2-16-70

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 декабря 2019 года           № 393

Об утверждении ведомственной целевой

программы «Обеспечение безопасности

населения городского поселения г.

Суровикино» на 2020-2022 годы.

С целью обеспечения безопасности жизнедеятельности населения

городского поселения г. Суровикино и в соответствии с Федеральным

Законом от 26 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах местного

самоуправления", ст.179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Обеспечение

безопасности населения городского поселения г. Суровикино» (далее –

Программа) согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Главному бухгалтеру администрации городского поселения

г. Суровикино осуществлять финансирование мероприятий Программы в

пределах средств, предусмотренных на эти цели в местном бюджете на

очередной финансовый год.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Постановления главы городского поселения г. Суровикино от 16

декабря 2016 года г. № 543, от 29 декабря 2018 года № 415 считать

утратившими силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному обнародованию.

Глава городского поселения

города Суровикино                                                                      В.Н. Рубцов

УТВЕРЖДЕНА

постановлением главы

городского поселения

г. Суровикино

от 10.12.2019г. № 393

Паспорт программы

Ведомственная целевая программа «Обеспечение безопасности населения городского

поселения г. Суровикино»

Наименование распорядителя

средств местного бюджета

Администрация городского поселения г. Суровикино

Наименование программы Ведомственная целевая программа «Обеспечение

безопасности населения городского поселения

г. Суровикино»

Должностное лицо, утвердившее

программу (дата утверждения),

или

наименование и номер

соответствующего нормативного

акта

Глава администрации городского поселения города

Суровикино

Цели и задачи  Целю программы является:

Обеспечение безопасности населения на территории

городского поселения г. Суровикино.

Задачи программы:

Предупреждение и ликвидация последствий ЧС

Профилактика терроризма и экстремизма

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

Осуществление мероприятий по обеспечению

безопасности людей на водных объектах

Целевые индикаторы и

показатели

В результате реализации Программы ожидается:

- сокращение пожаров на территории городского

поселения на 5 %.

-сокращение пострадавших на водных объектах до

2,5 %

Характеристика программных

мероприятий

Организация мероприятий по защите населения на

территории городского поселения г. Суровикино от

чрезвычайных ситуаций.

Совершенствование системы мониторинга,

прогнозирование чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера.

Поддержка в состоянии постоянной готовности к

http://www.fedoskinskoe.ru/fed/doc/glava/index.php?ELEMENT_ID=2232

использованию систем оповещения населения об

опасности.

Организация обучения населения в области

гражданской защиты, антитерроризма, экстремизма и

безопасности людей на водных объектах.

Сроки реализации Период реализации программы – 2020-2022 г. г.

Объемы и источники

финансирования

Объем финансирования программы 300,0 тыс. руб.

2020 год - 100,0 тыс. руб.,

2021 год - 100,0 тыс. руб.,

2022 год - 100,0 тыс. руб.

Ожидаемые конечные результаты

реализации программы и

показатели

социально-экономической

эффективности

Повышение уровня безопасности населения;

уменьшение количества пожаров на территории

городского поселения.

1. Характеристика проблемы (задачи), решение которой осуществляется путем

реализации программы, включая анализ возможных причин ее возникновения,

целесообразность и необходимость решения программным методом

Важнейшей целью социально-экономического развития городского поселения

г. Суровикино является повышение уровня и качества жизни населения, формирование

благоприятной, здоровой и безопасной среды обитания, в том числе необходимого уровня

пожарной безопасности населения.

Необходимо оборудование стендов по противопожарной безопасности, безопасности на

водных объектах, распространение наглядной агитации.

Приобретение наглядной агитации в сфере противопожарной безопасности и

оборудование стендов по противопожарной безопасности в населенных пунктах позволит

своевременно информировать население об опасности возникновения пожаров, запрета

разведения костров в лесных массивах, введения режима «чрезвычайной ситуации» и т.п.,

тем самым пробудит самосознание населения, что должно привести к уменьшению

возникновения риска пожаров, особенно при участии человека.

Приобретение наглядной агитации в сфере безопасности на водных объектах

способствует предотвращению гибели и травматизма людей. В целях предупреждения

террористических актов, совершения преступлений на объектах муниципальной

собственности необходимо поддерживать систему видеонаблюдения.

2. Цели и задачи программы

Целью программы является организация обеспечения безопасности населения и

территории городского поселения г. Суровикино.

Для достижения этой цели программой предусматривается решение следующих задач:

- приобретение огнетушителей, пожарных щитов;

- установка видеонаблюдения и ограждения на объектах водоснабжения;

- приобретение наглядной агитации в сфере противопожарной безопасности и

безопасности на водных объектах.

3. Ожидаемые результаты от реализации программы

За период реализации программы «Обеспечение безопасности населения городского

поселения г. Суровикино» планируется осуществить:

1.В области противопожарной безопасности:

обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения;

приобретение наглядной агитации в сфере противопожарной безопасности, оборудование

стендов;

приобретение первичных средств тушения, противопожарного инвентаря;

противопожарная опашка населенных пунктов поселения.

2. В области безопасности населения на водных объектах:

приобретение наглядной агитации;

приобретение и установка знаков безопасности на водных объектах;

3. В области антитеррористической защищенности объектов муниципальной

собственности:

установка и поддержание в исправном состоянии систем видеонаблюдения на объектах

жизнеобеспечения населения; установка и ремонт ограждения на объектах

жизнеобеспечения населения.

4. В области обеспечения жизнедеятельности социально значимых объектов:

приобретение систем видеонаблюдения

5.  В области совершенствования системы оповещения населения: обслуживание сирен и

совершенствование системы оповещения.

Реализация Программы считается эффективной при достижении в 2022году:

         - сокращение пожаров на территории городского поселения на 5 %;

- сокращение пострадавших на водных объектах до 2,5 %.

Источником информации о достижении запланированных результатов являются сведения

о состоянии пожарной безопасности на территории городского поселения г. Суровикино

ПЧ-56, и состояние безопасности людей на водных объектах по Суровикинскому району

ГКУ «Служба спасения» по Волгоградской области.

4. Перечень мероприятий программы «Обеспечение безопасности населения

городского поселения г. Суровикино» на 2020-2022 гг.

Тыс. рублей

№

п/п
Наименование вида работ

Сумма

2020 г. 2021 г. 2022 г.

1 2 3 4 5

1.
Мероприятия по обеспечению пожарной

безопасности
80,0 80,0 80,0

1.1
Приобретение инвентаря для организации работ по

обеспечению мер первичной пожарной безопасности
80,0 80,0 80,0

2.
Мероприятия по обеспечению безопасности на

водных объектах
20,0 20,0 20,0

2.1
Приобретение и установка знаков безопасности на

водных объектах
20,0 20,0 20,0

3.
Мероприятия по совершенствованию системы

оповещения населения
0 0 0

ИТОГО 100,0 100,0 100,0

5. Срок реализации программы.

Срок реализации настоящей Программы и выполнения полного комплекса мероприятий,

необходимого для решения поставленных задач – 2020-2022 годы.

6. Оценка эффективности социально-экономических и экологических последствий

реализации Программы

Программа носит социальный характер, основными критериями ее эффективности

являются пожарная безопасность и защита населения и территорий городского поселения

г. Суровикино от чрезвычайных ситуаций.

В соответствии с целями настоящей Программы предполагается достичь следующих

результатов:

1.Сокращение числа пожаров на территории поселения.

2.Снижение показателей гибели и травматизма людей при пожарах.

3. Относительное сокращение материального ущерба от пожаров.

4.Улучшение состояния источников наружного водоснабжения (гидрантов).

5. Повышение защищенности учреждений социальной сферы от пожаров.

6. Выполнение мероприятий по противопожарной пропаганде и пропаганде безопасности

в чрезвычайных ситуациях приведёт к повышению уровня правосознания населения в

области пожарной безопасности.

7.Создание мест размещения для пострадавших в чрезвычайных ситуациях.

8.Обеспечение средствами защиты населения на случай чрезвычайных ситуаций и в

особый период

7. Оценка эффективности расходования бюджетных средств по этапам в течение

всего срока реализации программы

Общий объем финансирования программы за счет всех источников финансирования на

2020-2022 год составляет 300,0 тыс. руб. в том числе: средства федерального бюджета –

0,0 тыс. руб., средства бюджета Волгоградской области – 0,0 тыс. руб. средства местного

бюджета – 2020 год - 100,0 тыс. руб., 2021год - 100,0 тыс. руб., 2022год - 100,0 тыс. руб.,

иные источники – 0,0 тыс. руб.

8. Методика оценки эффективности программы

Значение показателей должно соответствовать 100%-му достижению запланированных

результатов при запланированном объеме расходов. Значение показателей более 100%

соответствует более высокой результативности расходов по сравнению с

запланированной.

9. Обоснование потребностей в необходимых ресурсах

Программа разработана для исполнения полномочий органов местного самоуправления

городского поселения г. Суровикино в области: обеспечения первичных мер пожарной

безопасности; обеспечения безопасности людей на водных объектах; осуществления

профилактических работ по предотвращению терроризма и экстремизма;

предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера.

10. Система организации контроля за реализацией программы

Контроль за системой организации исполнения и реализацией программы возлагается на

заместителя главы администрации городского поселения г. Суровикино А.В. Чеботарева.

Квартальный и годовой отчет по исполнению мероприятий программы в соответствии с

утвержденными формами представляется исполнителем для представления главе

городского поселения г. Суровикино с дальнейшим представлением в отдел ГО и ЧС

Суровикинского муниципального района.

	Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение безопасности населения городского поселения г. Суровикино» на 2020-2022 годы.
	С целью обеспечения безопасности жизнедеятельности населения                   городского поселения г. Суровикино и в соответствии с Федеральным                     Законом от 26 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления",...
	п о с т а н о в л я ю:
	УТВЕРЖДЕНА  постановлением главы  городского поселения
	г. Суровикино
	от 10.12.2019г. № 393
	Паспорт программы
	Ведомственная целевая программа «Обеспечение безопасности населения городского поселения г. Суровикино»